eadem conuentus, indicitur, Eucharistiæ salutanda  
 gratia: eaq. in ara summa multis collocata lumini-  
 bus, vario hymnorū carmine ac precationibus ado-  
 ratur. Hos cantus excipit ad extremum cohorta-  
 tio breuis, ad crebram vsurpationem tanti mysterij:  
 ita suo quasi pasta cibo multitudo dimittitur. In re-  
 ditu quid Sacerdoti nostro contigerit, non silebitur.  
 Reducebat ille domum puerorum agmen Catechis-  
 mum publicè concinentium, prælata de more Christi  
 cruce: cui cum vidisset ab Vgonottis, nihil honoris  
 cultusq. deferri, continere se non potuit, quin è tu-  
 midis verticibus, suis ipse manibus decuteret pileos.  
 Ea re Vgonottæ vehementer incensi, minitari vicis-  
 sim acriter, si eum cursum habituræ res essent, se  
 quoque ad manus atque ad arma venturos: nec de-  
 fuit ex eis, qui Patri transmittenti pontem occurre-  
 ret, vt eum in Pelicem fluuium præcipitaret, ac nisi  
 à saniore homine insanus ille reuocaretur, confecta  
 res esset. Vesperæ cum ad Patrem vir Catholicus de-  
 tulisset, hereticos fere quinquaginta vna coactos,  
 Catholicorū studia figere maledictis, nec modo im-  
 pudenter in discipulos inuehi, sed in magistros etiam  
 & auctores; is ad eos se contulit, cum usq. certamen  
 ingressus, sacrarum litterarum auctoritate docuit,  
 quam studia illa non modo honesta, sed omni essent  
 commendatione digna. Dedit Deus eam vim dispu-  
 tationibus Patris, vt qui atate ceteris anteibat, vi-  
 ctus cum reliquis socijs, Patrem ex eo tempore  
 amare cœperit, quem odisset, & eum etiamnum, quo-  
 ties obuiam occurrerit, nudato capite persaluet.

hunc imitantur reliqui pedetentim, ut præter omnem consuetudinem caput aperiant. Quin Dei benignitate eò deducta res est, ut non modo suam ipsi operam Patri deferant, sed oblatam Pater propter Catholicorum penuriam sæpe non respuat. Et quanquam, ut significauimus, in ea sunt heresi, ut Christi cruci nullos tribuant honores, eam tamen suadente Patre pijs etiam osculis venerantur, ut tantum non Catholicorum partes sequantur. aiuntque si huius sæculi mores, quales in presbyteris cernunt, dissimiles antiquorum moribus non essent, nunquam futurum fuisse, ut in tot ipsi errores atque hereses laberentur: nunc presbyterorum disciplina corrupta, sensim esse reliquos eadem quasi contagione corruptos. Sed ut ad Catholicos redeam, quoties dies festus appetit, Pagum comes Patris obambulans, unumquemque ad expiandos Sacramentis animos cohortatur: ita ingens multitudo concurrat. quæ res eo est admirabilior, quod in his locis crebræ confessionis nullum erat exemplum: quin etiam annuæ confessionis lex ipsa, leui oborta causa negligebatur. Habetur et præcipua iuuentutis ratio. Profestis diebus ad sacrificium Missæ, discipulorum cætus adducitur: eoque peracto iubet eos Sacerdotis comes Catechismum reddere, quem acceperint, eaq. exercitatione pomeridianum quoque tempus absumitur. vespertinum precationi dicatur: hanc vel quinquagesimi psalmi cantus excipit, vel modulatum Litaniarum carmen, quibus vel Sanctorum omnium, vel Sanctorum Regine suffragationes exposcimus: ad extremum bre-